Prin aceasta s’a desființat Direcțiunea Regională
de poduri și șosele din Cluj, care avea sub conduce
rea ei serviciile din Transilvania șLBanai și s’a dat
acestor servicii organizarea celor din vechiul Regat.

In conformitate cu dispozițiunile Regulamentului
relativ la organizarea și funcționarea Direcțiunei Gene
rale de poduri și șosele (publicat în Monitorul Oficial.
No. 232 din 12/25 Ianuarie 1919) toate numirile, tran
sferările și revocările de personal, precum și acordarea
de concedii pentru personalul Serviciilor de poduri șț
șosele din județe, plătit fie din bugetul Ministerului,

J din bugetele drumurilor județelor, se face de Mi
sterul Lucrărilor publice sau de Direcțiunea Generală